
    

 

 

 

Совет муниципального образования 

«Ахтубинский район» 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

23.06.2016                                                            № 202 

            

О рекомендациях главе МО 

«Ахтубинский район» к решению 

Совета МО «Ахтубинский район» 

«Об утверждении отчета  

об исполнении бюджета  

муниципального образования  

«Ахтубинский район» за 2015 год» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным 

законом от 07.02.2011 № 6 «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований»,  Уставом муниципального образования  

«Ахтубинский район», Регламентом Совета МО «Ахтубинский район», с 

учетом заключения  Контрольно-счетной палаты МО «Ахтубинский район»  

на годовой отчет об исполнении бюджета МО «Ахтубинский район» за 2015 

год  

      Совет муниципального образования «Ахтубинский район» 

РЕШИЛ: 

 1. Рекомендовать главе муниципального образования  МО 

«Ахтубинский район» принять меры по наращиванию доходной базы 

бюджета и оптимизации его расходов, в том числе: 

 - разработать «Дорожную карту» по повышению доходного потенциала 

муниципального района, путем более эффективного использования 

земельных ресурсов  и муниципального имущества, в которой предусмотреть 

конкретные мероприятия по повышению доходности имущественного 

комплекса; 

 - администраторам доходов (структурным подразделениям 

администрации) принять все исчерпывающие меры по сокращению 

задолженности по неналоговым доходам бюджета района, в том числе 

провести инвентаризацию имеющейся задолженности с целью достижения 



достоверности и полноты отражения доходов на счетах бюджетного 

(бухгалтерского) учета; 

 - с учетом итогов исполнения бюджета за 2015 год при значительном 

объеме необеспеченных обязательств в бюджете 2016 года, рассмотреть 

вопрос о возможном сокращении обязательств, принятых сверх полномочий, 

предусмотренных  действующим законодательством.  

 2. Настоящее решение опубликовать в газете «Ахтубинская правда» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Ахтубинский район», сайте Совета МО «Ахтубинский район». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
 

 

 

 

          Председатель Совета         С.Н. Новак 
 


